Sedangkan kata "al-Hanafi" merupakan nisbah nama mazhab yang dianutnya yaitu mazhab Hanafi. Adapun dua gelar yang sangat melekat pada Az-Zarnuji adalah "Burhanuddin", artinya bukti kebenaran agama dan "Burnanul Islam", artinya bukti kebenaran Islam (Muzayin, 2017). Menurut pendapat lain mengatakan bahwa pada tahun 591H/1195 M imam Az-Zarnuji wafat. Sedangkan lainnya mengatakan 840 H/1243 M. yang pada saat itu dalam keadaan politik Daulah Islamiyah mengalami penurunan (Al-Fikra, 2008).

#### **3.2. Pembelajaran Kitab Ta'lim al-Muta'allim**